
UCHWAŁA NR LV/543/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, 
poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414; z 2023 r. poz. 412) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański do kwoty 
nieprzekraczającej 223.024,00 zł (słownie: dwieście dwadzieścia trzy tysiące dwadzieścia cztery złote) w formie 
dotacji celowej Województwu Pomorskiemu, z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 226 w m. Pruszcz Gdański w zakresie budowy zatoki autobusowej wraz z dojściami”. 

2. Warunki i tryb udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu określi umowa, w której 
zawarte zostaną szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, zostanie udzielona w roku 2023. 

4. Do podpisania umowy, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, upoważnia się Burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

   

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miasta 

 
 

Marek Krawyciński 

 

Id: 6AA000A6-1439-4A1D-988F-62AC9BB13F4D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym: „Gminy, związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie badź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym finansowej". 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku pismem numer RDG.421.5.2022.AC z dnia 01.03.2023 r., zwrócił 

się do Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański z wnioskiem o możliwość partycypowania w kosztach realizacji 
inwestycji zadania  pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 226 w m. Pruszcz Gdański w zakresie budowy zatoki 
autobusowej wraz z dojściami”.  

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich  w  Gdańsku  jest  w  posiadaniu  dokumentacji  projektowej  dla  inwestycji  

pn.:  „Przebudowa  drogi  wojewódzkiej  nr  226 w m. Pruszcz Gdański w zakresie budowy zatoki autobusowej 
wraz z dojściami”.  

W ramach inwestycji przewidziano: 
- budowę chodnika po północnej stronie ul. Zastawnej na odcinku od  skrzyżowania  z  ul.  Kupiecką  do ronda  z  
ul.  Tczewską wraz z dojściami do przejść dla pieszych w obrębie ronda o łącznej długości 330,00 mb., 
- budowę zatoki autobusowej długości około 20,00 mb., 
- przebudowę drogi na odcinku około 68,00 mb. 
Szacowany koszt inwestycji wynosi 446.046,42 zł. 

 
Przedmiotowy odcinek ulicy obecnie nie spełnia standardów w zakresie  bezpieczeństwa  użytkowników  

ze względu na lokalizację peronu przystanku autobusowego w pasie ruchu pojazdów kołowych. 
Mając na względzie stale wzrastające natężenie ruchu samochodowego związane z tranzytowym 

charakterem ul. Zastawnej oraz rozbudową okolicznych zakładów, zasadne jest podjęcie działań w celu poprawy 
bezpieczeństwa uczestników ruchu i udzielenie pomocy finansowej na realizację przedmiotowej inwestycji. 

 
Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli zawrzeć umowę określającą zasady współpracy pomiędzy 

Gminą Miejską Pruszcz Gdański oraz Zarządem Województwa Pomorskiego w zakresie realizacji przebudowy 
drogi wojewódzkiej nr 226 (ul. Zastawnej) w Pruszczu Gdańskim w roku 2023. 

 
 
 
 
 

Id: 6AA000A6-1439-4A1D-988F-62AC9BB13F4D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-31T09:17:28+0200




